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ІНСТРУКЦІЇ УЧАСНИКАМ ТОРГІВ
	Розділ 1. Загальні положення

	1
	2

	1. Терміни, які вживаються в документації конкурсних торгів
	Документація конкурсних торгів розроблена на виконання вимог Закону. Терміни, які використовуються в цій документації конкурсних торгів, вживаються в значеннях, визначених Законом

	2. Інформація про замовника торгів:
	 

	- повне найменування:
	Національний природний парк  «Гуцульщина»

	- місцезнаходження:
	78600 вул. Дружби, 84  м. Косів  Івано-Франківська обл. 

	- посадова особа замовника, уповноважена здійснювати зв'язок з учасниками:
	Зеленюк Оксана Василівна - начальник відділу економіки  (03478) 2-37-09

Яремин Василь Ярославович – начальник господарського відділу (03478) 2-37-09

Марущак Ірина Мирославівна – заступник головного бухгалтера (03478) 2-37-09 

	3. Інформація про предмет закупівлі
	 

	- найменування предмета закупівлі:
	74.20.3 Доопрацювання проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок у постійне користування НПП «Гуцульщина», закріплення їх межовими знаками та отримання державного акту на право постійного користування земельними ділянками. 

	- вид предмета закупівлі:
	Науково-дослідна робота  

	- місце, кількість, обсяг поставки товарів (надання послуг, виконання робіт):
	НПП «Гуцульщина»

	- строк поставки товарів (надання послуг, виконання робіт):
	2011-2012 рр. 

	4. Процедура закупівлі
	Відкриті торги

	5. Недискримінація учасників
	Вітчизняні та іноземні учасники беруть участь у процедурі закупівлі на рівних умовах.

	6. Інформація про валюту (валюти), у якій (яких) повинна бути розрахована і зазначена ціна пропозиції конкурсних торгів
	Валютою пропозиції конкурсних торгів є гривня.
Замовник може встановити, що у разі, якщо учасником процедури закупівлі є нерезидент, такий учасник може зазначити ціну пропозиції конкурсних торгів у гривнях. 

	7. Інформація про мову (мови), якою (якими) повинні бути складені пропозиції конкурсних торгів
	Під час проведення процедур закупівель всі документи, що готуються замовником, викладаються українською мовою. Усі документи, що мають відношення до пропозиції конкурсних  торгів та підготовлені безпосередньо Учасником повинні бути складені українською мовою, а також за рішенням замовника одночасно всі документи можуть мати автентичний переклад на іншу мову. Всі інші документи, що мають відношення до пропозиції конкурсних  торгів можуть бути складені як українською, так і російською мовами, а у разі надання цих документів іноземною мовою, вони повинні бути перекладені українською чи російською мовами. Переклад  повинен бути посвідчений підписом перекладача та печаткою Учасника торгів, або посвідчений нотаріально (на розсуд Учасника). Визначальним є текст, викладений українською мовою. 

	Розділ 2. Порядок внесення змін та надання роз`яснень до документації конкурсних торгів

	1. Процедура надання роз'яснень щодо документації конкурсних торгів 
	Учасник, який отримав документацію конкурсних торгів, має право не пізніше ніж за 10 днів до закінчення строку подання пропозицій конкурсних торгів звернутися до замовника за роз'ясненнями щодо документації конкурсних торгів. Замовник повинен надати роз’яснення на запит протягом трьох днів з дня його отримання всім особам, яким було надано документацію конкурсних торгів.
Замовник має право з власної ініціативи чи за результатами запитів внести зміни до документації конкурсних торгів, продовживши строк подання та розкриття пропозицій конкурсних торгів не менше ніж на сім днів, та повідомити письмово протягом одного робочого дня з дня прийняття рішення про внесення зазначених змін усіх осіб, яким було видано документацію конкурсних торгів.
У разі несвоєчасного подання замовником роз'яснень щодо змісту документації конкурсних торгів або несвоєчасного внесення до неї змін замовник повинен продовжити строк подання та розкриття пропозицій конкурсних торгів не менш як на сім днів та повідомити про це всіх осіб, яким було видано документацію конкурсних торгів.
Зазначена інформація оприлюднюється замовником відповідно до статті 10 Закону.

	2. Порядок проведення зборів з метою роз'яснення запитів щодо документації конкурсних торгів 
	У разі проведення зборів з метою роз'яснення будь-яких запитів щодо документації конкурсних торгів замовник повинен забезпечити ведення протоколу таких зборів з викладенням у ньому всіх роз'яснень щодо запитів і надсилає його всім особам, яким було подано документацію конкурсних торгів, незалежно від їх присутності на зборах.
Зазначена інформація оприлюднюється замовником відповідно до статті 10 Закону. 

	Розділ 3. Підготовка пропозицій конкурсних торгів

	1. Оформлення пропозиції конкурсних торгів 
*Ця вимога не стосується учасників, які здійснюють діяльність без печатки згідно з чинним законодавством), за винятком оригіналів чи нотаріально завірених документів, виданих учаснику іншими організаціями (підприємствами, установами).

 
	Пропозиція конкурсних торгів подається у письмовій формі за підписом уповноваженої посадової особи учасника, прошита, пронумерована та скріплена печаткою* у запечатаному конверті. 
Учасник процедури закупівлі має право подати лише одну пропозицію конкурсних торгів.
Учасникам процедури закупівлі дозволяється подавати пропозиції конкурсних торгів як по всьому предмету закупівлі, так і по визначеним частинам предмета закупівлі (зазначається у разі визначення замовником частин предмета закупівлі (лотів).
Усі сторінки пропозиції конкурсних торгів учасника процедури закупівлі повинні бути пронумеровані та містити підпис уповноваженої посадової особи учасника процедури закупівлі, а також відбитки печатки*.
Повноваження щодо підпису документів пропозиції конкурсних торгів учасника процедури закупівлі підтверджується довіреністю.
Пропозиція конкурсних торгів запечатується в одному конверті, який у місцях склеювання повинен містити відбитки печатки учасника процедури закупівлі*.
На конверті повинно бути зазначено:
- повне найменування і адреса замовника;
- назва предмета закупівлі відповідно до оголошення про проведення відкритих торгів;
- повне найменування учасника процедури закупівлі, його адреса, ідентифікаційний код ЄДРПОУ, номери контактних телефонів;
- маркування: „Не відкривати до 28.10.2011р. 14.00 год.

	2. Зміст пропозиції конкурсних торгів учасника
	Пропозиція конкурсних торгів, яка подається учасником процедури закупівлі повинна складатися з:
- документів, що підтверджують повноваження посадової особи або представника учасника процедури закупівлі щодо підпису документів пропозиції конкурсних торгів;
- документального підтвердження відповідності пропозиції конкурсних торгів учасника технічним, якісним, кількісним та іншим вимогам по предмету закупівлі, встановленим замовником;
- розрахунку ціни (подається калькуляція кошторисної вартості науково-дослідної роботи, підготовлена відповідно до Порядку планування, фінансування і контролю за виконанням та впровадженням науково-дослідних та дослідно-конструкторських робіт, затвердженого наказом Мінекоресурсів від 07.11.2000 р. № 187 та  зареєстрованого Мін’юстом 28.11.2000 р. за № 878/5099); 
- заповненої форми "Пропозиція конкурсних торгів", що визначена у додатку № 3 до цієї документації;

- документально підтвердженої інформації про їх відповідність кваліфікаційним критеріям. 

	3. Забезпечення пропозиції конкурсних торгів
	Забезпечення пропозиції конкурсних торгів не вимагається. 

	4. Умови повернення чи неповернення забезпечення пропозиції конкурсних торгів 
 
	___________

	5. Строк, протягом якого пропозиції конкурсних торгів є дійсними
	Пропозиції конкурсних торгів вважаються дійсними протягом 90  днів
  До закінчення цього строку замовник має право вимагати від учасників продовження строку дії пропозицій конкурсних торгів.

Учасник має право:

- відхилити таку вимогу;

- погодитися з вимогою та продовжити строк дії поданої ним пропозиції конкурсних торгів.

	6. Кваліфікаційні критерії до учасників
	Для участі у процедурах закупівель учасники повинні мати кваліфікаційні дані, які відповідають таким критеріям:

· Анкета учаника торгів

· Наявність обладнання та матеріально-технічної бази;
· Наявність працівників відповідної кваліфікації , які мають необхідні знання та досвід ;
· Наявність документально підтвердженого досвіду виконання аналогічних договорів;
· Наявність фінансової спроможності             ( баланс, звіт про фінансові результати, звіт про рух грошових коштів (надають підприємства фінансова звітність яких включає указану форму звіту) за І півріччя 2011 року 
·  Оригінал довідки з обслуговуючого банку про відсутність (наявність )заборгованості за кредитами (отримана не раніше ніж як за 10 днів до дня подання пропозиції конкурсних торгів) 
Учасник повинен відповідати вимогам, встановленим статтею 17 Закону України "Про здійснення державних закупівель".

Відповідно до статті 17 Закону замовник відмовляє учаснику у участі в процедурі закупівлі, у разі якщо:

       1) він має незаперечні докази того, що учасник пропонує, дає або погоджується дати прямо чи опосередковано будь-якій посадовій особі замовника, іншого державного органу винагороду в будь-якій формі (пропозиція щодо найму на роботу, цінна річ, послуга тощо) з метою вплинути на прийняття рішення щодо визначення переможця процедури закупівлі;

       2) учасника було притягнуто згідно із законом до відповідальності за вчинення у сфері державних закупівель корупційного правопорушення;

3) виявлено факт участі учасника у змові;

4) фізична особа, яка є учасником, була засуджена за злочин, пов'язаний з порушенням процедури закупівлі, чи інший злочин, вчинений з корисливих мотивів, судимість з якої не знято або не погашено у встановленому законом порядку;

5) службова (посадова) особа учасника яку уповноважено учасником представляти його інтереси під час проведення процедури закупівлі, була засуджена за злочин, пов'язаний з порушенням процедури закупівлі, чи інший злочин, вчинений з корисливих мотивів, судимість з якої не знято або не погашено у встановленому законом порядку;

6) пропозиція конкурсних торгів подана учасником процедури закупівлі, який є пов'язаною особою з іншими учасниками процедури закупівлі;

7) учасником не надано документів, що підтверджують правомочність на укладення договору про закупівлю;

8) учасник визнаний у встановленому законом порядку банкрутом та відносно нього відкрита ліквідаційна процедура.

9) учасник має заборгованість із сплати податків і зборів (обов'язкових платежів);

10) учасник не провадить господарську діяльність відповідно до положень його статуту. 

Відповідність учасника встановленим кваліфікаційним критеріям та вимогам підтверджується наступними документами . ДОДАТОК № 1
Примітки:

- документи, що не передбачені Господарським кодексом України для суб’єктів підприємницької діяльності та фізичних осіб, не подаються учасниками в складі своєї пропозиції конкурсних торгів (у разі відсутності документів учасник повинен надати замість нього лист - пояснення з зазначенням підстави не надання документа з посиланням на законодавчі акти);

- учасник-нерезидент повинен надати документи з урахуванням особливостей законодавства його країни походження (аналоги зазначених документів) (у разі відсутності документів учасник повинен надати замість нього лист - пояснення з зазначенням підстави не надання документа з посиланням на законодавчі акти);

- копії документів мають бути засвідченні підписом уповноваженої особи учасника, скріплені печаткою*, із зазначенням посади і дати підпису.

* Вимога щодо скріплення печаткою не стосується учасників, які здійснюють діяльність без печатки згідно з чинним законодавством.Спосіб документального підтвердження відповідності учасників встановленим критеріям та вимогам здійснюється особисто або поштою. 

	7. Інформація про необхідні технічні, якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі
	Учасники процедури закупівлі повинні надати в складі пропозицій конкурсних торгів документи, які підтверджують відповідність пропозиції конкурсних торгів учасника технічним, якісним, кількісним та іншим вимогам до предмета закупівлі, встановленим замовником. ДОДАТОК № 2 
Замовником зазначаються вимоги до предмета закупівлі згідно з частиною другою статті 22 Закону. 

	8. Опис окремої частини (частин) предмета закупівлі, щодо яких можуть бути подані пропозиції конкурсних торгів
	__________

	9. Внесення змін або відкликання пропозиції конкурсних торгів учасником
	Учасник має право внести зміни або відкликати свою пропозицію конкурсних торгів до закінчення строку її подання без втрати свого забезпечення пропозиції конкурсних торгів. Такі зміни чи заява про відкликання пропозиції конкурсних торгів враховуються у разі, коли вони отримані замовником до закінчення строку подання пропозицій конкурсних торгів. 
Повідомлення про зміни або відкликання пропозиції готується учасником, запечатується, маркується та відправляється у відповідності із п. 1 Розділу ІІІ цієї документації. На концерті додатково позначається "Зміни" або "Відкликання" відповідно. 

Повідомлення про відкликання може також надсилатися засобами зв’язку, але з наступним надсиланням письмового підтвердження, із поштовим штемпелем не пізніше кінцевого терміну подання пропозицій. 

	Розділ 4. Подання та розкриття пропозицій конкурсних торгів

	1. Спосіб, місце та кінцевий строк подання пропозицій конкурсних торгів: 
	 

	- спосіб подання пропозицій конкурсних торгів: 
	Особисто або поштою

 

	- місце подання пропозицій конкурсних торгів:
	Івано-Франківська обл.. Косівський р-н вул.. Дружби, 84 78600, візит-центр

 

	- кінцевий строк подання пропозицій конкурсних торгів (дата, час): 
	28.10.2011 року, до 12.00 год.

 

	 
	Пропозиції конкурсних торгів, отримані замовником після закінчення строку їх подання, не розкриваються і повертаються учасникам, що їх подали.
На запит учасника замовник протягом одного робочого дня з дня надходження запиту підтверджує надходження пропозиції конкурсних торгів із зазначенням дати та часу. 

	2. Місце, дата та час розкриття пропозицій конкурсних торгів:
	 

 

	- місце розкриття пропозицій конкурсних торгів: 
	Івано-Франківська обл.. Косівський р-н вул.. Дружби, 84 78600, візит-центр

 

	- дата та час розкриття пропозицій конкурсних торгів:
	28.10.2011 року о 14.00 год.

До участі у процедурі розкриття пропозицій конкурсних торгів замовником допускаються всі учасники або їх уповноважені представники. Відсутність учасника або його уповноваженого представника під час процедури розкриття пропозицій конкурсних торгів не є підставою для відмови в розкритті чи розгляді або для відхилення його пропозиції конкурсних торгів.
Повноваження представника учасника підтверджується довіреністю. Для підтвердження особи такий представник повинен надати паспорт. Під час розкриття пропозицій конкурсних торгів перевіряється наявність чи відсутність усіх необхідних документів, передбачених документацією конкурсних торгів, а також оголошуються найменування та місцезнаходження кожного учасника, ціна кожної пропозиції конкурсних торгів або частини предмета закупівлі (лота). Зазначена інформація вноситься до протоколу розкриття пропозицій конкурсних торгів.
Протокол розкриття пропозицій конкурсних торгів складається у день розкриття пропозицій конкурсних торгів за формою затвердженою уповноваженим органом.
Протокол розкриття пропозицій конкурсних торгів підписується членами комітету з конкурсних торгів та учасниками, які беруть участь у процедурі розкриття пропозицій конкурсних торгів.
Завірена підписом голови комітету з конкурсних торгів та печаткою замовника копія протоколу розкриття пропозицій конкурсних торгів надається будь-якому учаснику на його запит протягом одного робочого дня з дня отримання такого запиту.
Протокол розкриття пропозицій конкурсних торгів оприлюднюється відповідно до статті 10 Закону. 

	Розділ 5. Оцінка пропозицій конкурсних торгів та визначення переможця

	1. Перелік критеріїв та методика оцінки пропозиції конкурсних торгів із зазначенням питомої ваги критерію 
	Замовник має право звернутися до учасників за роз'ясненнями змісту їх пропозицій конкурсних торгів з метою спрощення розгляду та оцінки пропозицій. 
Замовник та учасники не можуть ініціювати будь-які переговори з питань внесення змін до змісту або ціни поданої пропозиції конкурсних торгів.
Замовником визначаються критерії та методика оцінки відповідно до частини п'ятої статті 28 Закону. ДОДАТОК № 4

	2. Виправлення арифметичних помилок
	Замовник має право на виправлення арифметичних помилок, допущених в результаті арифметичних дій, виявлених у поданій пропозиції конкурсних торгів під час проведення її оцінки, у порядку, визначеному документацією конкурсних торгів, за умови отримання письмової згоди на це учасника, який подав пропозицію конкурсних торгів.
Замовник зазначає умови та порядок виправлення арифметичних помилок.
Якщо учасник не згоден з виправленням арифметичних помилок, його пропозиція конкурсних торгів відхиляється. 

	3. Інша інформація 
	Замовник у документації конкурсних торгів може зазначити іншу необхідну інформацію відповідно до законодавства. 

	4. Відхилення пропозицій конкурсних торгів 
	Замовник відхиляє пропозицію конкурсних торгів, у разі якщо:
1) учасник:
не відповідає кваліфікаційним критеріям, встановленим статтею 16 цього Закону;
не погоджується з виправленням виявленої замовником арифметичної помилки;
не надав забезпечення пропозиції конкурсних торгів, якщо таке забезпечення вимагалося замовником;
2) наявні підстави, зазначені у статті 17 та частині сьомій статті 28 цього Закону;
3) пропозиція конкурсних торгів не відповідає умовам документації конкурсних торгів.
Інформація про відхилення пропозиції конкурсних торгів із зазначенням підстави надсилається учаснику, пропозиція якого відхилена протягом трьох робочих днів з дати прийняття такого рішення та оприлюднюється відповідно до статті 10 цього Закону. 

	5. Відміна замовником торгів чи визнання їх такими, що не відбулися
	Замовник відміняє торги у разі:
відсутності подальшої потреби у закупівлі товарів, робіт;
неможливості усунення порушень, які виникли через виявлені порушення законодавства з питань державних закупівель;
виявлення факту змови учасників;
порушення порядку публікації оголошення про проведення процедури закупівлі, акцепту, оголошення про результати процедури закупівлі, передбаченого цим Законом;
подання для участі у них менше двох пропозицій конкурсних торгів;
відхилення всіх пропозицій конкурсних торгів згідно з цим Законом;
якщо до оцінки допущено пропозиції менше ніж двох учасників.
Про відміну процедури закупівлі за такими підставами має бути чітко визначено у документації конкурсних торгів.
Торги можуть бути відмінені частково (за лотом).
Замовник має право визнати торги такими, що не відбулися, у разі якщо:
ціна найбільш вигідної пропозиції конкурсних торгів перевищує суму, передбачену замовником на фінансування закупівлі;
здійснення закупівлі стало неможливим внаслідок непереборної сили.
Повідомлення про відміну торгів або визнання їх такими, що не відбулися, надсилається замовником Уповноваженому органу та усім учасникам протягом трьох робочих днів з дня прийняття замовником відповідного рішення та оприлюднюється відповідно до статті 10 цього Закону.

	Розділ 6. Укладання договору про закупівлю

	1. Терміни укладання договору 
	У день визначення переможця замовник акцептує пропозицію конкурсних торгів, що визнана найбільш економічно вигідною за результатами оцінки. 
Замовник укладає договір про закупівлю з учасником, пропозицію конкурсних торгів якого було акцептовано не пізніше ніж через 30 днів з дня акцепту пропозиції відповідно до вимог документації конкурсних торгів та акцептованої пропозиції, але не раніше ніж через 14 днів з дати публікації у державному офіційному друкованому виданні з питань державних закупівель повідомлення про акцепт пропозиції конкурсних торгів. 


	2. Істотні умови, які обов'язково включаються до договору про закупівлю 
	Договір про закупівлю укладається в письмовій формі відповідно до положень Цивільного кодексу України та Господарського кодексу України з урахуванням особливостей, визначених Законом України "Про здійснення державних закупівель". 

Умови  договору  про закупівлю не повинні відрізнятися від змісту пропозиції конкурсних торгів (у тому числі  ціни за одиницю продукції) переможця процедури закупівлі та не повинні змінюватися після підписання договору про закупівлю  до повного  виконання зобов'язань сторонами,  крім випадків зменшення обсягів закупівлі залежно від реального фінансування  видатків  та узгодженого   зменшення   сторонами  договору  ціни  договору  про закупівлю. 

У разі якщо сторони не досягли згоди щодо всіх істотних умов, договір про закупівлю вважається неукладеним.  Якщо учасник вчинив фактичні дії щодо виконання договору,  правові наслідки таких  дій визначаються відповідно до Цивільного кодексу України.   ДОДАТОК № 5 


	3. Дії замовника при відмові переможця торгів підписати договір про закупівлю 
	У разі письмової відмови переможця торгів підписати договір про закупівлю відповідно до вимог документації конкурсних торгів або не укладення договору про закупівлю з вини учасника у строк, визначений Законом, замовник повторно визначає найбільш економічно вигідну пропозицію конкурсних торгів з тих, строк дії яких ще не минув. 

	4. Забезпечення виконання договору про закупівлю
	Забезпечення виконання договору про закупівлю не вимагається. 



 

 
                                                                                                                                  ДОДАТОК №1
ПЕРЕЛІК ДОКУМЕНТІВ ДЛЯ ПІДТВЕРДЖЕННЯ ВІДПОВІДНОСТІ КВАЛІФІКАЦІЙНИМ
КРИТЕРІЯМ ТА ІНШИМ ВИМОГАМ ЗАМОВНИКА
1.
Документи, що підтверджують наявність обладнання та матеріально-технічної бази:
1.1.   Інформаційна  довідка  про   наявність  обладнання  та  матеріально-технічної  бази   
2.
Документи, що підтверджують наявність працівників відповідної кваліфікації,    які   мають необхідні знання та досвід:
2.1. Довідка про наявність працівників відповідної кваліфікації, які мають необхідні знання та досвід,
складена за наведеною формою:

	Посада
	П.І.Б.
	Загальний досвід роботи (роки)
	Досвід роботи на обійманій посаді (роки)

	
	
	
	


3. Документи, що підтверджують наявність фінансової спроможності:
3.1. Копія балансу за останній звітній період.
3.2. Копія звіту про фінансові результати за останній звітній період.
3.3. Копія звіту про рух грошових коштів за останній звітній період.
3.4. Оригінал (и) або нотаріально завірена (і) копія (ї) довідки (ок) з банку (ів), який (і) здійснює (ють) обслуговування учасника, про відсутність заборгованості за кредитами (отримана не раніше ніж як за 10 днів до дня подання пропозиції конкурсних торгів).
3.5.  Оригінал або нотаріально завірена копія довідки Агенства з питань банкрутства або Депертаменту з питань банкрутства Міністерства економіки України про відсутність підприємства-Учасника в єдиній базі даних про підприємства, щодо яких порушено провадження у справі  про банкрутство не більше місячної давнини відносно дати розкриття пропозиції конкурсних торгів.
4. Наявність документально підтвердженого досвіду виконання аналогічних договорів:
4.1. Інформаційна довідка про виконання аналогічних договорів за предметом закупівлі, за наведеною
формою:



	з/п
	Предмет закупівлі
	Назва організації
	Сума договору
	Адреса, контактні телефони, прізвища, ініціали осіб, які відповідали за виконання договору від організації, з якою укладено аналогічний договір

	
	
	
	
	


5. Інші документи:
5.1.
Копія Статуту або іншого установчого документу (для юридичних осіб).
5.2.
Копія свідоцтва про державну реєстрацію (для юридичних осіб та суб'єктів підприємницької діяльності).
5.3. Копія довідки ЄДРПОУ (для юридичних осіб).
5.4. Копія свідоцтва про реєстрацію платника податку на додану вартість або копія свідоцтва про право сплати єдиного податку в розмірі 10% (у разі наявності).
5.5. Копія сертифікату якості/відповідності.
5.6. Довідка, в якій міститься інформація про назву предмету закупівлі, про технічні, якісні характеристики товару, що вимагається замовником (в довільній формі).
5.7. Оригінал або нотаріально завірена копія довідки з податкової інспекції про відсутність заборгованості за обов'язковими платежами до бюджету, дійсної на дату розкриття цінових пропозицій.
5.8.
Довідка, складена у довільній формі, яка містить відомості про підприємство:
а)
реквізити (адреса - юридична та фактична, телефон, факс, телефон для контактів), повне та скорочене найменування учасника;
б)
керівництво (посада, ім'я, по батькові, телефон для контактів) - для юридичних осіб;
в)
форма власності та юридичний статус, організаційно-правова форма (для юридичних осіб);
г)
основні види діяльності.
5.9.
Інформація у довільній формі про службових (посадових) осіб учасника, яких уповноважено учасником представляти його інтереси під час проведення процедури закупівлі.
                                                                                                                                     ДОДАТОК №2
ТЕХНІЧНІ ВИМОГИ
на доопрацювання проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок у постійне користування національного природного парку «Гуцульщина», закріплення їх межовими знаками та отримання державного акту на право постійного користування земельними ділянками.

1.   Назва: «доопрацювання проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок у постійне користування національного природного парку «Гуцульщина», закріплення їх межовими знаками та отримання державного акту на право постійного користування земельними ділянками».
2.Підстава для виконання: Закон України «Про природно-заповідний фонд». Указ Президента України від 23.05.05 р. «Про заходи щодо дальшого розвитку природно-заповідної справи в Україні, Указ Президента України «Про створення національного природного парку «Гуцульщина» № 456  від   15.05.2002 року.
З.Мета і призначення: доопрацювання встановлення в натурі (на місцевості) меж території Парку та виготовлення Державних актів на право постійного користування земельними ділянками, які вилучаються із закріпленням їх відповідними знаками.
Призначення: доопрацювання встановлення в натурі (на місцевості) меж території національного природного парку «Гуцульщина» та закріплення її межовими знаками. Отримання документів, що посвідчують право користування земельними ділянками, наданими в постійне користування.
Актуальність роботи: Забезпечення виконання Указу Президента України «Про створення національного природного парку «Гуцульщина» № 456  від   15.05.2002 року. та забезпечення ефективного виконання завдань, покладених на національний природний парк «Гуцульщина». .
4. Вихідні дані для проведення: Проект розробляється відповідно до положень Земельного кодексу України, Законів України «Про землеустрій», «Про державну експертизу землевпорядної документації» з використанням інформації про землекористувачів та землевласників, земельні ділянки яких включаються до об'єкту природно-заповідного фонду з вилученням. 

5. Вимоги до виконання:
Розроблений проект  землеустрою  повинен відображати  проведення  робіт, що включають: 1) вивчення та аналіз:
· планово-картографічних матеріалів з визначенням обсягів польових та камеральних робіт з їх оновлення, земельно-облікової документації, матеріалів відведення земель в межах відповідної території природно-заповідного фонду, іншого природоохоронного, оздоровчою, рекреаційного та історико-культурного призначення;

· містобудівної документації;
'- проектної документації    з    питань    охорони    навколишнього природного середовища, збереження об'єктів культурної спадщини.

У проекті землеустрою визначається:
місця   розташування   і   розміри   земельних   ділянок   Парку,       їх       власники   та

землекористувачі, у тому числі орендарі;
-
межі земельних ділянок, включених до складу території Парку, щодо використання
яких   встановлено   обмеження (обтяження),   у розрізі землевласників та землекористувачів;
Проект землеустрою повинен бути погоджений з власниками і користувачами
суміжних земельних ділянок, а також земельних ділянок, які включаються до Парку без їх
вилучення,   органом земельних
ресурсів,
природоохоронним
органом, санітарно-
епідеміологічною   службою,   органом    містобудування    і архітектури та охорони культурної спадщини.
Проект землеустрою повинен складатися з:
1) завдань на виконання робіт;
2) пояснювальної записки, в якій зазначається:
-
коротка характеристика території;
-
погодження меж     із     власниками     і   користувачами   суміжних земельних ділянок:
· короткий опис виконаних робіт;
· склад земель за   угіддями,   власниками   і   користувачами земельних ділянок:

3)
графічних матеріалів:
· план території у масштабі, який дає змогу відобразити усі елементи проекту: зовнішню межу, номери межових знаків, міри ліній, назви власників і користувачів суміжних земельних ділянок; межі та площі земель, які включаються до території без їх вилучення:

· креслення перенесення меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та межі земельних    ділянок,        щодо    використання    яких    встановлено    обмеження    (обтяження);
4)
матеріалів погодження та затвердження проекту:
· акт польового обстеження і погодження меж;
· висновки про погодження проекту;
· рішення про затвердження проекту землеустрою та встановлення обмежень (обтяжень) щодо використання земельних ділянок.

Погоджений проект землеустрою підлягає державній експертизі відповідно до законодавства України.
Після одержання позитивного висновку державної експертизи проект землеустрою повинен бути розглянутий та затверджений Івано-Франківською обласною державною адміністрацією чи в установленому порядку затверджений іншими органами, до повноважень яких належить надання у користування або передача у власність земельних ділянок.
Межі встановлюються в натурі та закріплюються межовими знаками.
6.
Терміни виконання: 20 грудня 2012 року.
7.
Очікувані результати та порядок реалізації : отримання погодженого, з проведеною
державною експертизою, затвердженого органами виконавчої влади проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок у постійне користування національного природного парку «Гуцульщина», закріплення їх межовими знаками та отримання державного акту на право постійного користування земельними ділянками, отримання проекту землеустрою щодо організації та встановлення меж в натурі (на місцевості) земельних ділянок, що входять до складу національного природного парку «Гуцульщина» з вилученням зі встановленими
в натурі межами земельних ділянок. 

8. Матеріали, які подають:
Заключний звіт щодо виконання роботи, проект землеустрою щодо відведення земельних ділянок у постійне користування національного природного парку «Гуцульщина», державні акти на право постійного користування земельними ділянками, проект землеустрою щодо організації та встановлення меж в натурі (на місцевості) земельних ділянок, що входять до складу національного природного парку  «Гуцульщина» без вилучення та акти передачі
під охорону межових знаків.
9. Порядок приймання:
Заключний звіт про результати виконання НДР погоджується на науково-технічній раді національного природного парку «Гуцульщина». Етапи договору закриваються актами про приймання-задавання робіт.
10.
Вимоги до розроблюваної документації:
Документи з доопрацювання проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок у постійне користування національного природного парку «Гуцульщина», закріплення їх межовими знаками та отримання державного акту на право постійного користування земельними ділянками. Доопрацювання  проекту землеустрою щодо організації та встановлення меж в натурі (на місцевості) земельних ділянок, що входять до складу національного природного парку «Гуцульщина» з вилученням" з відповідними картографічними матеріалами подаються у 4-х примірниках державною мовою на паперових та електронному носіях. Перший залишається у виконавця, три - надаються Замовнику.
Власником проекту та авторських прав є національний природний парк «Гуцульщина».
11.
Вимоги до технічного захисту інформації з обмеженим доступом:
Відсутні.


Заступник директора                                                          Ю.П.Стефурак
                                                                                                                         ДОДАТОК №З
Форма «Пропозиція» подається у вигляді наведеному нижче. 

Учасник не повинен відступати від даної форми
Зразок пропозиції конкурсних торгів

(оформляється на фірмовому бланку)
ПРОПОЗИЦІЯ 
Ми, 
,


(назва учасника)

в особі 
,

(посада, прізвище ім’я, по-батькові, контактний телефон керівника)

надаємо свою Пропозицію щодо участі у процедурі закупівлі:

«доопрацювання проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок у постійне користування та з організації і встановлення в натурі (на місцевості) меж земельних ділянок національного природного парку «Гуцульщина» , закріплення їх межовими знаками та отримання державного акту на право постійного користування  земельними ділянками», згідно з технічними та іншими вимогами, що запропоновані у документації конкурсних торгів Замовником торгів      .
Вивчивши документацію конкурсних торгів, ми маємо можливість та згодні виконати вимоги Замовника й пропонуємо укласти з нами договір на запропонованих умовах та зобов’язуємося виконати його в повному обсязі: доопрацювання проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок у постійне користування та з організації і встановлення в натурі (на місцевості) меж земельних ділянок національного природного парку «Гуцульщина» , закріплення їх межовими знаками та отримання державного акту на право постійного користування  земельними ділянками» при наступних умовах:

1. Строк виконання договору –31.12.2011 р.

2. Розрахунки проводяться шляхом оплати згідно актів виконаних робіт                       _______  календарних днів.
3. Ми згодні дотримуватися умов цієї Пропозиції протягом 90  календарних днів з дня розкриття пропозицій конкурсних торгів. Наша Пропозиція буде обов’язковою для нас і може бути акцептована Замовником у будь-який час до закінчення зазначеного терміну.

4. Ми згодні з умовами та вимогами до договору Замовника закупівлі, встановленими у п. 2 розділу VI, та зобов’язуємося, якщо нашу пропозицію буде акцептовано, підписати Договір із Замовником на зазначених умовах у встановлені законодавством терміни.
5. Ми згодні з умовами, що Замовник має право відхилити нашу чи всі пропозиції конкурсних торгів згідно з умовами документації конкурсних торгів, та розуміємо, що Замовник не обмежений у прийнятті будь-якої іншої пропозиції з більш вигідними для Замовника умовами.

6. До акцепту нашої пропозиції конкурсних торгів, Ваша документація конкурсних торгів разом із нашою пропозицією (при її відповідності всім вимогам) мають силу протоколу намірів між нами.

7. Якщо наша пропозиція буде акцептована , ми візьмемо на себе зобов”язання  виконати всі умови, передбачені Договором, а також оплатити вартість юридичного  консультаційного супроводу процедури закупівлі, що надається замовником торгів, у розмірі 5000 грн.

8. Якщо наша пропозиція буде акцептована, ми зобов»язуємося підписати Договір із Замовником не раніше ніж через п»ять робочих днів  з дня відправлення письмового повідомлення всім Учасникам процедури відкритих торгів, але не пізніше ніж через 21 роб. день з дня акцепту пропозиції.                                                                                    

Посада, прізвище, ініціали, підпис уповноваженої особи Учасника, завірені печаткою.

ДОДАТОК №4 
КРИТЕРІЇ ТА МЕТОДИКА ОЦІНКИ ПРОПОЗИЦІЙ  
Оцінка пропозицій здійснюється на основі наступних критеріїв:
1 Ціна;
2 Умови розрахунків;
3.
Строк виконання робіт.
Оцінка проводиться згідно з наступною методикою. 

Кількість балів кожної пропозиції визначається сумарно. Максимально можлива кількість балів дорівнює 100.

 1. Кількість балів по критерію Ціна - 70 балів.
2.
Кількість балів по критерію Умови розрахунків -10 балів.
3. Максимальна кількість балів за критерієм Строк виконання робіт –20 балів.
Всі пропозиції, оцінені згідно з критеріями оцінки, шикуються по мірі зростання значень сумарного показника. У випадку однакового значення показника, переможець визначається шляхом голосування членів тендерного комітету простою більшістю голосів за участю в голосуванні не менш двох третин членів комітету. Якщо результати голосування розділилися порівну, вирішальний голос має Голова Тендерного комітету. Переможець визначається рішенням Тендерного комітету.
Методика оцінки
1.Критерії та методика оцінки пропозицій конкурсних торгів
Оцінка пропозицій конкурсних торгів здійснюється на основі критеріїв вказаних у розділі V конкурсної документації у такому порядку:
Методика оцінки 1. Кількість балів за критерієм "Ціна пропозиції конкурсних торгів1' визначається: пропозиції конкурсних торгів, що відповідає кваліфікаційним критеріям і є найбільш економічно вигідною ( ціна найнижча), присвоюється максимально можлива кількість балів.
Кількість балів для решти пропозицій конкурсних торгів визначається за формулою:
Б обчисл. = Ц мін. / Ц обчисл. *60, де Б обчисл .- обчислювальна кількість балів; Ц мін.- найнижча ціна;
Ц обчисл. - ціна конкурсної пропозиції, кількість балів для якої обчислюємо; 60 - максимально можлива кількість балів за критерієм "Ціна".
2. Кількість балів за критерієм " Умови оплати" визначається: пропозиції конкурсних торгів, термін відтермінування платежу якої найдовший, присвоюється максимально можлива кількість балів. Кількість. балів для решти пропозицій конкурсних торгів визначається за формулою:
Б обчисл. = Р обчисл./ Р макс. *20, де Б обчисл.- обчислювальна кількість балів; Рмакс- найдовший термін відтермінування платежу;
Р обчисл. -термін відтермінування платежу пропозицій конкурсних торгів. кількість балів для якої обчислюється; 20 - максимально можлива кількість балів за критерієм " Умови оплати".
3. Кількість балів за критерієм "Термін виконання робіт" визначагтьс:;: пропозиції конкурсних торгів, термін виконання якої найвигідніший ( найкоротший), присвоюється максимально можлива кількість балів. Кількість балів для решти пропозицій конкурсних торгів визначається за формулою:
Б обчисл. - Т мін./ Т обчисл. * 20 , де Б обчисл.- обчислювальна кількість балів; Т мін.- найкоротший термін виконання робіт;
Т обчисл. — термін виконання робіт в пропозиції конкурсних торгів, кількість балів для якої обчислюється;
20 - максимально можлива кількість балів за критерієм "Термін виконання робіт".
Всі пропозиції згідно з критерієм оцінки шикуються по мірі зростання значень сумарного показника. У випадку однакового значення показника переможець визначається шляхом голосування членів комітету з конкурсипх торгів простою більшістю голосів за участю в голосуванні не менше двох третин членів комітету. Якщо результати голосування розділились порівну, ухвальний голос має голова комітету з конкурсних торгів.
Переможець визначається рішенням комітету з конкурсних торгів.
                                                                                                                ДОДАТОК №5
                                               ОСНОВНІ УМОВИ ДОГОВОРУ
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ

1.1. Замовник в порядку та на умовах, визначених у цьому Договорі, доручає Виконавцеві, а Виконавець бере на себе зобов'язання виконати на свій страх і ризик наступні роботи: 

· ____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

1.2 Загальна сума договору складає:   _______________________________________

_______________________________________________________________________

1.3. Замовник зобов'язаний своєчасно прийняти і оплатити роботу.

2. ПОРЯДОК ПРИЙМАННЯ ВИКОНАНОЇ РОБОТИ

2.1. Виконавець зобов”язується після завершення виконання роботи подати Замовнику для підписання акт виконання роботи, а Замовник зобов”язується прийняти належним чином виконану роботу і підписати акт виконаної роботи.

3. РОЗМІР І ПОРЯДОК ОПЛАТИ

3.1. За виконану роботу Замовник сплачує Виконавцеві суму вказану у пункті 1.2 шляхом перерахування коштів на розрахунковий рахунок Виконавця.

3.2. Розрахунок за виконану роботу проводиться не пізніше 10 днів з дня підписання Акта виконаної роботи. 

                                             4. Обов’язки сторін.
4.1 Обов’язки Виконавця:

4.1.1.
Своєчасно та якісно виконати роботи зазначені в п. 1.1 цього Договору.

4.2.
 Обов'язки Замовника:

4.2.1.
Надавати Виконавцеві за його вказівкою всі необхідні документи та інформацію, необхідну для належного виконання зобов’язань по виконанню робіт вказаних в п. 1.1 цього Договору.

4.2.2.
Оплатити роботи, на умовах  та в порядку зазначеному в п. 2 цього Договору.

                           5. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ СТОРІН І ВИРІШЕННЯ СПОРІВ
5.1. У випадку порушення своїх зобов'язань за цим Договором Сторони несуть відповідальність, визначену цим Договором та чинним в Україні законодавством. Порушенням зобов'язання є його невиконання або неналежне виконання, тобто виконання з порушенням умов, визначених змістом зобов'язання.

5.2. Сторони не несуть відповідальності за порушення своїх зобов'язань за цим Договором, якщо воно сталося не з їх вини. Сторона вважається невинуватою, якщо вона доведе, що вжила всіх залежних від неї заходів для належного виконання зобов'язання.

5.3. Усі спори, що пов'язані із цим Договором, його укладанням або такі, що виникають в процесі виконання умов цього Договору, вирішуються шляхом переговорів між представниками Сторін. Якщо спір неможливо вирішити шляхом 
переговорів, він вирішується в судовому порядку за встановленою підвідомчістю та підсудністю такого спору у порядку, визначеному відповідним чинним в Україні законодавством.

6. СТРОК ДІЇ ДОГОВОРУ ТА ІНШІ УМОВИ

6.1. Цей Договір набуває чинності з моменту його підписання і діє до ”31” грудня .2011.року.

6.3 Після підписання цього Договору всі попередні переговори за ним, листування, попередні угоди та протоколи про наміри з питань, що так чи інакше стосуються цього Договору, втрачають юридичну силу.

6.4  Зміни в цей Договір можуть бути внесені за взаємною згодою Сторін, що оформляється додатковою угодою до цього Договору.

6.5. Зміни та доповнення, додаткові угоди та додатки до цього Договору є його невід'ємною частиною і мають юридичну силу у разі, якщо вони викладені у письмовій формі та підписані уповноваженими на те представниками Сторін. 

6.6. Усі правовідносини, що виникають у зв'язку з виконанням умов цього Договору і не врегульовані ним, регламентуються нормами чинного в Україні законодавства.
6.7. Цей Договір складений українською мовою, на 2 сторінках у двох оригінальних  примірниках, кожний з яких має однакову юридичну силу.

      (основні умови договору є невід 'ємною частиною тендерної документації, на які учасник погоджується подаючи свою тендерну пропозицію)
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